
Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09 

v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním V)'Voji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2020 - 2026 (dále jen ,.Veřejná soutěž'') 
podle zákona č. 130/2002 Sb .. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře V)'Zkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve 
znění pozdějších předpisů ( dále jen .,Zákon·") a zákona č. 89/2012 Sb .. občansk)1 zákoník. 

Strany 

a 

I. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2 

IČO: 00024341 

Zastoupená: 

( dále jen .. Poskytovatel"") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupený( á) 11/ (jy/k"PJ-4.ff.. 17! . #iffe,r<"'./,!,jlr 4-; í.'!. !1 tr..l.tfo&!"?. ........ . 

Zapsaný: .............. � ....................................................... , ......................... . 

Číslo účtu: 

( dále jen .,Příjemce") 

uzavřely dnešního dne tuto 

Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. Nll20-09-00119 panelu č. P09 

v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu. experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2020 - 2026 (dále jen .. Smlouva"): 

1/16 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESKÉ REPUBLIKY 

I. Projekt 
I. Poskytovatel vyhlásil dne 15. 5. 2019 Veí·ejnou soutěž. Příjemce podal do Veřejné soutěže návrh 

projektu. kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo NU20-09-00 I I 9 a který je nedílnou 
součástí této Smlouvy. Návrh projektu je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu 
projektú (dále jen „Aplikace'"). kde si ho r·ešitel může kdykoliv zobrazit (dále _jen ,.Návrh projektu"). 
Veřejná soutěž je v Aplikaci vedena pod názvem MZ VES 2020 

2. Název projektu: 
Možn�· vliv aterosklerózy na rozvoj demence 

3. Předmět a cíle řešení projektu: 
Hlavním cílem projektu je potvrdit hypotézu, že ateroskleróza různými způsoby významně 
ovlivň\1je pokles kognitivníéh'funkcí a významně zvyšuje riziko rozvoje demence. Pro řešení této 
hypotézy bude provedeno srovná.ní klinických, epidemiologických, genetických a ostatních údajů 
u pacient� s aterosklerúzou a demencí. 

• ,t 

Cíle projektu. jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou pi'"esně a závazně 
uvedeny v Návrhu projektu. 
Registrační číslo projektu: Nll20-09-00119 
(dále jen .. Projekt"") 

4. Datum zahájení řešení Projektu: 1.5.2020 
Datum ukončení řešení Projektu: 31.12.2023 
Datum doručení dílčí zprávy: vždy nejpozději do 15.1. kalendářního roku bezprostředně navazujícího 
na příslušný rok řešení projektu. 
Datum doručení závěrečné zprávy: do 31.1. kalendúi-ního roku následujícího po ukončení řešení 
Projektu. 

5. Řešitel (včetně všech pNpadných akademick)'Ch titulL°1 a vědeckých hodností): 
(dále jen „Řešitel'") 

6. Stupeř'í důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných právních předpisú: S - vef-ejnč přístupné. 

2/16 



MIN ISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

II. Celkové náklady na řešení Projektu 
I .  Celková výše uznaných nákladů na ce louiobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve ">i formu l áři Cást B - d le  ust . č l .  5. 3 .  odst. ,k8') zadávac í dokumentace této Veřejné sou těže. r::-
2 .  Celková výše podpory z veřejn)·ch · prostředků poskytovaná Poskytovate lem (dále jen „Účelové 

prostředky" ) na celou dobu f·ešení Proj ektu č i n í  13 374 000 Kč. 
3. Pro jednotlivé roky řešení Projektu výše účelové podpory z veřej ných prostředkú poskytované Poskytovatelem č i n í :  

Rok Částka 
2020 2 193 000 Kč 
2021 3 727 000 Kč 
2022 4 058 000 Kč 
2023 3 396 000 Kč 

Celkem 13 374 000 Kč 
4 . Rozpis ÚčelOV)'Ch prostt·edků pro j ednotlivé roky řešení Proj ektu je  uveden v Příloze č. I .  která tvoří 

součást této Smlouvy. 
III . Základní ustanovení 

1 .  Poskytovate l vyhlás i l  dne 1 5 . 5. 20 1 9  Veřejnou soutěž. přičemž práva a povi nnost i  Poskytovate l e  a 
Příjemce jako uchazeče v prúběhu této Veřej né soutěže by la, kromě obecně závazných právních 
předp isů,  upravena zadávac í dokumentac í této Veřej né soutěže ( dá le jen  „Zadávací dokumentace" ) . V 
m íře, v jaké je  Zadávací dokumentace relevantní pro p l něn í této Sm louvy, j e  Př- íjemce povinen se j í  při 
plněn í této Smlouvy řídit. Příj emce je pov inen k tornu zavázat i Řeš i te le a dalšího účastníka (ten je 
pov i nen k torn u  zavázat spo luřeš i te le). V případě jakéhokoliv  rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy 
a Zadávac í dokumentace maj í  přednost ustanoven í této Sm louvy . Zadávací dokumentace je dostupná 
na webových stránkách Poskytovate le (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotn ický výzkum České 
republ iky, organ izační s ložky státu (www.azvcr. cz) . Příjemce poda l do ,této Vd·ejné soutěže Návrh 
proj ektu. 

,., Na zák l adě výs l edků Veřejné  soutěže Poskytovate l uzav írá s Příj emcem tuto Smlouvu za úče l em 
úpravy vzájemných práv a pov inností př i poskytování podpory z veřej ných prostředků na Projekt. j ehož 
spec ifikace je uvedena v č l . I. této Sm louvy a v Návrhu pro'.i ektu. 

IV. Řešitel 
I . Řeši te l identi fikovaný v č l . I .  odst . 5 této Sm louvy je Příj emci odpovědný za odbornou úroveií 

Projektu . Práva a povinnosti Řešite l e  j sou ve vztahu k Příj emc i  řešena zvláštn ím sm luvním vztahem 
mezi n imi ,  ne n í- l i Příj emce současně Řeš i te lem . Práva a povinnosti Řeš i te le ve vztahu k Poskytovatel i 
j sou řešena ustanoven ím i této Smlouvy a Zadávac í dokumentace. 

2. Příj emce odpovídá za to, že Řeš i tel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jej ích 
p f· í loh  a dodatků ,  jakož i se Zadávac í dokumentací a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli 
dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právn ích předpisft, Sm louvy včetně všech jej ích příloh 
a dodatků a Zadávac í dokumentace. 

3 .  Pi'-(j emce t ímto uj i šťuje  Poskytovate le ,  že shora uvedený Řešitel je a bude po ce lou dobu trvání  této 
smlouvy k Příj emci v pracovněprávním vztahu na základě pracovní smlouvy,  pokud nen í  Př íj emce -
fyzická osoba současně Řešite lem. 

3 /  I 6 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESK� REPUBLIKY 

V. Uznané náklady a podpora z ve.-ejných prostředků 
I .  Poskytovatel chváli l jako uznané náklady ty nák lady. které jsou uvedeny v Návrhu projektu .  Případn 

změny oproti Návrhu projektu jsou uvedeny ve Specifikaci změn Úče lových prostředkú oproti obsahu 
Návrhu projektu. která tvoří P r-í l ohu č. 2 a jako taková je součástí této Smlouvy. Příjemce tyto zrněny 
akceptuje a podpisem této Smlouvy proh lašuje. že se s Pří lohou č . 2 této Sm louvy seznámil. 

2 .  Podrobná specifikace položek uznanfch nákladů a jej i ch č lenění j e  stanovena v Návrhu projektu, v 
Příloze č . 1 - Rozp is  uznaných nákladů a Úče l ových prostředků pro jednot l ivé roky řešení Projektu . 
případně ve Speci fikaci změn Účelových prosfredkú oproti obsahu Návrhu projektu . 

3 . Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovení č l .  l l  odst . 2 této Smlouvy . 
4. Výše a rozdělen í podpory z veřejných prostředků j e  stanovena pro jednot l ivé roky řešen í  Projektu v 

ustanoven í  č l .  1 1  odst. 3 této Smlouvy . 
VI .  Poskytnutí Účelových prostředků 

I .  1 . Pro jednot I ivé roky řešen í Projektu poskytne Poskytovatel Př íj emci na řešen í Projektu účelovou 
podporu ve výši uvedené v čl. l i .  odst. 3 této Smlouvy. za splněn í podmínek. ve l hůtě a způsobem. 
které vyplývají  z ustanovení Zadávac í dokumentace a této Smlou y .  ,.., Dojde- l i  v důsledku rozpočtového prov izoria k regulac i čerpání rozpočtu. je Poskytovatel oprávněn 
urč i t  písemným oznámením lhůtu k poskytnutí Účelových prostředků Příjemci .  Poskytovate l je v 
případě. že dojde v dúsledku rozpočtového prov izoria k regulaci čerpání rozpočtu, rovněž vždy oprávněn od této Smlouvy odstoup i t . 

VII .  Účast dalších účastníků 
I .  Pokud se na řešen í Projektu má podí let jeden nebo více dalších účastníků, j e  účast dalš ích účastníků .  

jakož i rozsah a spec ifi kace účasti j ednot l i vých dalších účastn íků na řešení P rojektu uvedena v Návrhu 
projektu . Výše j ej i ch podpory pro _j ednotlivé roky řešení Projek tu j e  uvedena v Pří loze č. 1 - Rozpi s 
uznaných nák ladů a Účelových prostr-edkú pro jednotl ivé roky řešen í  Projektu . 

2. Pokud se na i·ešení Projektu má podí let jeden nebo více dalš ích účastníků. je  Příjemce pov inen ve lhůtě. 
za podmínek a s ná leži tostmi d le Zadávací dokumentace a této Smlouvy uzavřít s každ ' m  da lš ím 
účastníkem písemnou smlouvu o účasti na řešení Projektu a jeden stejnopis každé takovéto smlouvy 
spo lu  se všemi přílohami opatřený orig iná ln ím i  podpisy všech smluvních stran doruč i t  v této lhůtě 
Poskytovateli na adresu jeho s íd la .  Smlouva o účasti na řešení Projektu musí být mezi Příjemcem a 
da lš ím účastn íkem uzavřena na dobu určitou. a to nejméně na dobu. na kterou j e  uzavi·ena mezi 
Pr· íjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva. 

3 . Jest I iže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podp ry určené pro da l š ího účastníka, 
musí být součástí obsahu každé smlouvy o účast i na í·ešení Projektu uzavírané mez i Příjemcem a 
dalš ím účastn íkem ujednán í o tom. že Příj emce poskytne dalšímu účastn íkovi j emu určenou část 
podpory ve lhůtě 30 dnú od obdržen í této části podpory Příjemcem od Poskytovatele. a to př"evodem na 
účet da l š ího účastníka veden)' u peněžn ího ústavu .  který musí být ve  sm louvě o účasti na r·ešení 
Projektu výs l ovně uveden. Pří jemce je pov i nen poskytnout da l š ímu účastníku v uvedené l hůtě a 
uvedeným způsobem veškeré p rostr-edky. které tvor-i část podpory určené pro další účastníky a které má 
ve své di spozici . 

4. Př(jemce je  povinen uč i n i t  součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s 
dalším účastníkem ustanoven í zavazuj ící dal šího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Příjemce. 
jakož i povinnosti da l šího účastn íka, které vyp lývaj í z ustanoven í této Smlouvy a z ustanovení 
Zadávací dokumentace. s výj imkou ustanovení, z j ej i chž podstaty vyplývá. že se nemohou vztahovat na 
da l š ího účastníka. 

5 .  PřOemce je povinen učin i t  součástí obsahu každé sm louvy o účasti na r-ešen í Projektu uzavírané s 
da l ším účastníkem ustanovení zavazuj íc í  dalšího účastníka umožnit výkon kontro ly  plnění jeho 
pov innost í v rozsahu a způsobem vyplývaj ícím z této Smlouvy. z ustanoven í Zadávací dokumentace, 

4/ 1 6  



MIN ISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESKl: REPUBLIKY 

jakož i vyplývaj íc ím z ustanovení smlouvy o účast i na řešení  Projektu uzavírané mezi Příjemcem a 
dalším účastníkem a obecně závazných právních pi·edpi sú. a to jak Příjemc i ,  tak i Poskytovatel i 
( l·ontrolní oprávnění Příj emce i Poskytovatele vůči dalš ímu účastníku jsou tak totožná) .  Dále je 
Příjemce povinen uči n it součástí obsahu každé sm louvy o účasti na f-ešení Projek tu uzav írané s dalš ím 
účastníkem ustanovení zavazuj ící da l šího účastn íka p l n i t  povinnost i  obsažené v Zadávací dokumentac i 
j ak vůč i Poskytovateli. tak i vůč i Příj emci. 

6. Smlouva o účast i na řešení P roj ektu musí dále obsahovat jméno, příjmení ( včetně všech případných 
akademických t i tulů a vědeckých hodnost í )  a datum narození/rodné č íslo da l ším účastníkem 
ustanoveného spo luřeš i tele. 

VIII .  Použití Účelových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

I .  Pří jemce bere na vědom í skutečnost, že jakékol iv prostředky poskytnuté mu Poskytovate l em na 
základě této Smlouvy j sou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou úče lově vázány . 
Příjemce nebo dal š í  účastník j e  povinen takové prostředky použít vý lučně k úhradě uznaných nák ladů 
Projektu dle této Smlouvy vynaložených Příjemcem nebo dalším účastníkem pi· i řešení Projektu za 
podmínek a v rozsahu ,  které vyp lývaj í z této Smlouvy, Zadávac í dokumentace a obecně závazných 
právních p ředpisů. ') Pi\jemce je povi nen hospodařit s poskytnu tým i Účelovými prostkdky s péč í řádného hospodáf-e. plnit 
povinnosti stanovené touto Smlouvou. Zadávací dok umentací a obecně závazným i  právn ími pf·edpisy (zejména zákonem č .  2 1 8/2000 Sb . ,  o rozpočtových pravidlech a o zrněně něk terých souv i sej íc ích 
zákonú ( rozpočtová prav i dla) .  ve znění pozdějších předp isů) a dále je pov inen se př i  hospodaření s 
poskytn utými Úče lovými prostředky říd it písemn)·rn i  pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného 
odkladu po jej i ch  obdržení. Příjemce j e  dále povinen obdobným zpL°1sobe111 zavúzat každého dalšího 
účastn íka .  

3 .  Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnost i vyžaduj ící jakoukoli v zrněnu sk ladby či výše 
Účelových prostředků . postupuje se způsobem uvedeným v Zadávac í  dokumentaci pro změny v rámci 
í·ešení Pro jektu . 

4. Použití Účelových prostředků a zásady hospodařen í s n im i  se dále f-ídí ustanoveními Zadávací 
dokumentace a obecně závazných právních předpisů . 

5 .  Poruší-l i Příjemce nebo kteť}·ko l i v  da lš í  účastník jakouko l iv povinno t týkaj ící e hospodaf-ení s 
Účelovým i prostf-edky nebo použ i tí těchto prostředkú, která vyplývá z u stanovení obecně závazných 
právn ích předpisů nebo této Sm louvy nebo Zadávací dokumentace. je Poskytovatel vždy oprávněn od 
této Sm louvy odstoupi t. Tím nej sou  dotčeny da l ší důsledky porušení povinnosti vyplývaj íc í z obecně 
závazných právníc h předpisů, této Sm louvy nebo Zadávac í dokumentace. 

IX. Evidence a vypořádán í poskytnuté podpory 

I .  Příj emce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní ev idenci ( podle obecně závazných 
právn ích pí·edpisů upravuj ících ved ní účetn í  evidence ) . která mus í být vedena správně. úplně, 
průkazně. rozumite lně, přehledně, způsobem zaručujícím trva lost účetních záznamů a to takovým 
zp(isobem, aby Příjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné. aktuální a 
prokazatelné údaje  o stavu hospodařen í  Úče lov)1mi  prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 
O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená ev idence a v jej ím rámci pak dále samostatná a oddě lená 
evidence o výdaj ích a nákladech hrazených z Účelových prosU·edkú.  Evidence hospodaření s 
Úče lovými prostředky tedy musí  být zce la  oddě lena od evidence p1· ípad 11 )'.1ch  j akýchko l iv dalších 
finančn ích prostředkú na řešení Proj ektu vyna ložených (např. fi n ančnkh prosti·edků Pr-íj emce nebo 
da l š ího účastn íka) .  Ke každému up la tněnému výsledku musí příjemce vykázat všechny zdroje 
veřejných prostf·edků. s j ej i chž podporou by l výsledek dosažen. 

3. P r- íjemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nej méně 
deset i l et od ukončení úč innosti této Smlouvy . 

5/ 1 6  



. ' 
"'· 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

čESK� REPUBLIKY 

4. Př íjemce je pov inen za každý kalendáh1 í rok i·ešení projektu předložit na základě účetní evidence své 1 
dalšího účastníka vyúčtování Účelových prostředků vynaložených na řešení tohoto projektu k datu 
stanovenému Poskytovatelem. Současně před loží vyúčtování uznaných nákladů projektu s uvedením 
všl!ch zdrojů j ej ich  krytí .  Uznané náklady na f·ešení pro'.jektů výzkumu a v)'.voje j sou definovány 
Zákonem. Zadávací dokumentací a touto S m louvou. 

5. Skončí-l i účtování v oddě lené ana lytické ev idenci vedené k danému Projektu v daném kalendářním 
roce (a nejedná se o pos l ední rok i·ešení Projektu )  pf-ebytkem, tj . nebudou vyčerpány všechny 
prostředky poskytnuté Příjemc i  nebo dalšímu účastníkovi na phslušný rok.  je Př íjemce povinen o této 
kutečnosti informovat Poskytovate l e .  Nespotřebované prostředky z daného kalendářního roku (pokud 

nejsou prevedeny do fondu úče lově určených prostředkú oprávněn)'mi subjekty - viz * 26 zák. č .  
34 I /2005 S b  . .  o veřejných výzkumných inst itucích, ve zněn í pozdějších předpisů a § 1 8  zákona č .  
1 l I /  1 998 Sb„ o vysokých školách .  ve znění pozdějších předpisů) může Příjemce nebo dal š í účastn ík 
použít v dalších letech řešení Projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu. tedy ke stejnému 
úče lu .  ke kterému byly schváleny Poskytovatelem. Změny účelu čerpání nespotřebovaných prostředků 
jsou možné v rozsahu vymezeném Zadávac í dokumentací .  Současně je nutné dodržet všechny limity 
stanovené Zadávací dokumentac í pro daný kalendáf'n í rok. Pokud Příjemce ( i  za dalš ího účastníka) 
nebude mít zájem na vyžívání nespotřebovaných prostředků v dalš ích letech řešení Projektu, inform uje 
o tom Poskytovatele a nespotřebované prostí·edky vrátí dle pokynů Poskytovatele . 

6. Po skončení řešen í Projektu j e  PNjcmce ( i  za dalšího účastníka ) pov inen vrát it všechny nespotřebované 
prostředky z Projektu do státního rozpočtu. Podmínky pro finanční vypořádání poskytnuté účelové 
podpory stanoví Poskytovatel v soul adu s právn ími předp i sy. 

7. Dal ší pov innosti Příjemce týkající se vcdťní účetn í evidence vyp lývají ze Zadávací dokumentace a 
obecrn� závazných právních předpi sů. 

X.  Kontrola 

1 .  Poskytovatel je oprávněn provádět kdyko l iv kontrolu a hodnocení plnění cí lů Projektu včetně kontroly 
čerpání a užívání podpory a hospodaření s Účelovým i prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle 
této Sm louvy . využití v)°'sledků P rojektu a p lnění povinností Příjemce. Řeš i tele. dalšího účastníka a 
poluřešitele. a to u Příjemce i dalšího účastníka . 

„ PNjemce Uakož i Řeš itel )  a dalš í  účastník (jakož i spoluřeš itel ) je pov inen umožnit Poskytovatel i  v)'.'kon 
jeho kontro lních oprávnění dle této S m louvy a Zadávac í dokumentace a poskytnout Poskytovatel i 
veškerou nutnou nebo Poskytovate l em požadovanou souč innost. Př"íjemce _je povinen každého dalš ího 
účastn íka zavázat k podroben í se kontro l e  ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku 
X .  a také k tomu .  aby dalš í účastník obdobným způsobem zavázal každého jím ustanoveného 
spoluřešitel e . 

3 .  Poskytovatel má právo provést kontrolu d le této Smlouvy nebo Zadávac í dokumentace kdyko l iv v 
průběhu ř·ešení Projektu. jakož i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Příjemce nebo u 
dalšího účastn íka nijak nenahrazuj e provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně 
závazných právních předpisů .  

4. Pří jemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv. v rámc i  závěrečné zprávy nebo jakýchkol iv j i ných 
dokumentů ( oznámen í, žádostí. informac í atd. ) doručovaných Poskytovateli vý lučně pravdivé, úplné a 
nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Příjemce poruší, je Poskytovatel vždy oprávněn od této 
Sm louvy odstoupit, přičemž dalš í pov i nnosti Příjemce stanovené pro tento pf-ípad obecně závazným i  
právními předpisy. touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentac í  nej sou dotčeny . 

5. Dalš í práva a povinnost i  stran t)' kajíc í se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávac í dokumentace. 
XI .  Postup při řešení Projektu 

I .  Příjemce je bez dalšího povinen zač ít řešit Proj ekt ve l hůtě do 60 kalendářních dnů ode dne účinnost i 
této Smlouvy. v případě rozpočtového provizoria ve lhútě a postupem podle zákona č. 2 1 8/2000 Sb. o 
rozpočtovýc h pravid lech a o změně n�kterých souvisejících zákonú ( rozpočtová prav idla ), ve znění 

6/16 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESKÉ REPUBLIKY 

pozdějšíc h  pf·edp i sů. a pokračovat v řešen í  Projektu až do data ukončen í řešen í Projektu uvedeného v 
ustanoven í  č l .  I .  odst. 4 této Sm l ouvy nebo do ukončen í úč i nnosti této Sm louvy .  nastane- l i dí-íve. a to 
zpúsobem vyplývaj íc ím z této Sm louvy , zejména z j ej ích pří loh .  Zadávac í dokumentace a obecně 
závazných právn ích předp isů .  
Př íj emce i da l š í  účastn ík _j e pov i nen postupovat p f· i  řešen í  Projektu s odbornou péč í ,  s využit ím všech 
odborných zna lostí Př íj emce. ř{eš i tc le .  da lš ího účastn íka a spo l u řeš i te le .  Pr- íjemce je pov i nen každého 
da l š ího  účastn íka zavázat k postupu pf-i řešen i Projektu d l e  předchozí věty . 

3 .  Př íj emce i da l š í  účastn ík  j e  pov i nen využívat při řešen í  Projektu hmotný a nehmotný 1m�j etek .  který pro 
f·ešen í Projektu z Účelových prostředků pof·íd i l .  a to v rozsahu a způsobem vyplývaj ícím z této 
Sm louvy nebo Zadávac í dokumentace. Př íj emce _je pov inen každého da l š ího účastn íka zavázat 
způsobem d le  předchozí věty . 

4. V rámc i  postupu př i  řešení  Projektu je  příjemce povinen předkl ádat Poskytovate l i d í l č í  zprávy. 
závěrečnou zprávu .  a to ve l hůtě. způsobem a s ná leži tostm i d le  Zadávac í dokumentace a této S m louvy .  

5 .  Př íjemce se  zavazuj e  pf i  řešen í Projektu dodržovat i da l š í  pov innost i vyp lývaj íc í  pro něj z ustanoven í 
Zadávac í dokumentace a obecně závazných právních předp isů .  

6 . Pí- íjemce je  pov i nen ukonči t  í-ešen í Proj ektu nejpozděj i  do data ukončen í řešen í Proj ektu uvedeného v 
č l .  I .  odst . 4 této Sm louvy a výsledky ře " e n í  Proj ektu Poskytovate l i  doloži t  č i  prezentovat v sou l adu s 
Návrhem projektu a přís l ušný· m i  ustanoven ím i Zadávac í dokumentace. 

XI I .  Hodnocen í postupu Příjemce při řešení Projektu 

I .  Na zák ladě výs ledků kontro l n í  č i n nost i  Poskytovate le a d í l č ích zpráv provád í Poskytovatel prav ide lné  
každoročn í  hodnocen í  postupu P ř íj emce př i  f·ešen í  Projektu. a t o  způsobem a pod l e  k r itéri í uvedených v 
Zadávac í dokumentac i . 

.., V případě jak)°'chko l i porušen í pov i n ností Př íj emcem č i  nesrovna lostí vyp l :ý-vaj íc ích z řešen í projektu 
nebo d í l č í  zprávy je Poskytovate l .  kromě up latněn í sankc í  d l e  této sm louvy. oprávněn upřesn i t  výši 
podpory pro da lš í  roky řešen í formou dodatku k této Sm louvě. postupem. ve l h ůtě a za podm ínek d l e  
Zadávac í dokumentace. 

3 . Nejsou- l i d l e  uvážen í  Poskytovate l e  sp l něny předpok lady k pokračován í podpory Proj ektu. n ebo 
jest l iže Př íj emce odm ít l  návrh dodatku k této Sm l ouvě, je Poskytovate l vždy oprávněn od této Sm louvy 
odstoup i t .  

XIII .  Hodnocen í výsledků ukončeného Projektu 

I .  Při pub l i kován í výs ledků řešen í Projektu je PN_j emce ( autor/řeš i te l /spo l u řeš i tel /odborný 
spo lupracovn í k )  pov inen uvést. že projekt by l řešen s úče lovou podporou  Poskytovate le  a že veškerá 
práva pod le předpisú na ochranu  duševn ího v l astn ic tv í  j sou vyh razena. 

„ Způsob a kr i tér ia hodnocen í ukončeného Projektu j sou uvedeny v Zadávac í dokumentac i .  příp. na  
i n ternetových stránkách Poskytovate le .  I l odnocen í u končeného projek tu provádí  Poskytovatel na  
zák l ade;: posouzen í hodnotíc ím i  orgány uvedenými v Zadávací dokumentac i .  a to na  zák l adě závěrečné 
zprávy a výs ledku kontro l n í  č i n nosti o hospodaí·en í  s poskytnutou úče lovou podporou .  Př i  ce lkovém 
hodnocen í ukončeného proj ektu při h l íž í  i k dodržován í  podm ínek hospodař·en í  s poskytnutou účelovou 
podporou . Každý projekt je hodnocen samostatně. 

3 . Poskytovate l př i  závěrečném hodnocen í projektů po ukončen í jej ich  fešen í  v sou ladu s §  1 3  odst . ( 4) 
Zákona zhodnotí dosažen í c í l ů  stanovených ve Sm louvě, dosažené výs l edky proj ektu.  j ej i ch vztah k 
c í lům projektu a poskytne o n ic h  do i n formačn ího systému V)1 zkumu. exper imentá l n ího v)°·voje  a 
i novac í údaje  pod l e  nařízen í  v l ády č . 397/2009 Sb . .  o i n formačn ím sy, tém u výzkumu .  
exper imentá l n ího vývoje  a i novac í .  

4 .  Výsledky hodnocen í ukončených projek til zveřej ií uje  Poskytovate l souhrnně za daný rok na svých 
i nternetových stránkách . 

5 .  Poskytovate l provede v ka lendářn ím roce následuj ícím po ukončen í  řešení  projektu jeho závěrečné 
zhodnocen í .  Poskytovate l  stanovuje  zák ladn í kategor ie  závěrečného hodnocen í výsledku řešen í 

7/ 1 6  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESKÉ REPUBLIKY 

projektu. který bude odevzdán formou závěrečné zprávy následovně : V = vynikající výsledky proj 
( s  mez inárodním významem apod. ) .  k teré znamenají. že by ly splněny cíle pro�ektu a j h 
předpok ládané výs ledky uvedené ve sm louvě resp . rozhodnutí o poskytnutí podpory .  U = uspěl pod! 
zadán í. tj . byly splněny cíle projektu a jeho př·edpokládané výs ledky uvedené ve smlouvě resp. 
rozhodnuti o poskytnutí podpory ; O = nesplněno zadání. smlouva však byla dodržena: S = nesplněno 
zadání. bylo při stoupeno k sankčním ustanovením smlouvy. 

XIV. Informačn í systém výzkumu,  experimentáln ího vývoje a inovací 

1 .  Příjemce je povinen po ukončení řešení Projektu zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu. 
experimentá ln ího vývoje a inovac í { IS VaVal ) .  část Rej stř ík i n formací o výsledc ích (R IV) a doruč it 
tylo údaje  Poskytovate l i  v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních pf·edp i sú . Př íj emce je 
povinen doruč i l  Poskytovatel i do termínu každoročně vyhlašovaného Poskytovate lem údaje o 
výsledcích řešení všech svých projektů řešených s podporou Poskytovatele, které j sou určeny do IS  
VaYa l .  část R I V  v souladu se  Zákonem a nařízením vlády č. 397/2009 Sb . . o informačním systému 
výzkumu. exper imentá lního vývoj e a i novací . V pr-ípadě. že je nutné dle řešení Projektu k naplnění 
výše uvedeného požadavku doložit výstup, například pub likac i .  č i  j ej í  část, Příjemce tak bezodk l adně 
ve stanoveném termínu uč iní .  V případě. že z výstupu řešení je patrné. že je nutné pro splnění dodat jak 
elektron ickou formu tak písemnou. je Př íjemce pov i nen dodat Poskytovateli obě formy. 

2 .  Práva a povinnosti při předávání a poskytování údaj ů do I S  VaYal se řídí ustanoveními Zadávací 
dokumentace a přís lušných obecně závazných právních předpisů . 

XV. Odstoupení od Sm louvy 

1 .  Po111 š í- l i  Příjemce nebo kterýko l iv j iný ze subjektú zúčastněných na řešení Projektu jakouko l i v  svou 
pov innost vyplývaj íc í  z této Sm louvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právn ích 
pi·edpisů ,  je Poskytovate l vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit . 

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit jestliže nastane kterákol iv z 
následuj ících skutečností: 

a .  j est l iže tato Smlouva nenabude z jakéhokoliv dúvodu úč i n nosti nejpozděj i do 60 dnů od _j ejího 
uzavi'ení; 

b .  jestl iže Pi'íjemce ztrat í způsobilost k f·ešení P rojektu vyplývaj ící z obecně závazných právních 
pf-edpisťt a Zadávací dokumentace. zejména např. pokud Příjemce pozbude oprávněn í  k č innosti 
pfi í-ešen í Projektu vyžadované zvláštním právním předpi sem nebo pokud Př íj emce vstoupí do 
l i kvidace nebo bude na Příjemce podán návrh na zahájen í  insolvenčn ího řízení :  

c .  j est l iže je Př· (j emce - právnická osoba zrušen bez I ikv idace (zejména např. v případě přeměny 
právnické osoby dle příslušných právních předpisů) nebo jestliže by práva nebo závazky 
Příjemce vyplývaj ící z této Smlouvy měl na základě jakékol iv právn í  skutečnosti převzít 
jakýko l iv j iný subjekt: 

d. jest l i že kdykol iv po uzavření této Sml ouvy vyjde najevo. že se Příjemce. Řeš i te l .  další účastn ík 
nebo spoluřešitel _j akkoliv podílel nebo podílí nebo má podí let na jakémkol iv  projektu s 
totožnou nebo obdobnou problematikou. j ako má Projekt přičemž tento projekt pi'ija l , přij ímá 
nebo přijme podporu z j iného zdroje, nebo vyjde najevo. že Pr-íjemci .  Řešiteli. dalš ímu 
účastníkovi nebo spoluř·eš iteli muse la  být  známa ex i stence takového proj ektu ještě před 
podáním Návrhu projektu. aniž  by se na takovém projektu sám podíle l: 

e. j estliže kdykol i  po uzavř·ení této Smlouvy vyjde najevo. že Př íjemce uvedl v rámci Návrhu 
projektu nepravdivé. neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v 
rozporu se Zadávací dokumentací : 

f. jestl iže kdyko l i v  po uzavření této Sm louvy vyjde naj evo. že Návrh pro�ektu neměl řádné 
ná leži tosti v sou ladu s příslušn)°'rn i  ustanoveními Zadávací dokumentace: 

8/ 1 6  



MIN ISTERSTVO ZDRAVOTN ICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

g . jest l i že kdyko l iv  po uzavření  této Sm louvy vyjde naj evo, že Příjemce nesp ln i l  _j akoukol iv  svou 
i nformačn í pov i nnost vyp lývaj íc í  z této Sm louvy, Zadávací dokumentace nebo obecně 
závazných právn ích pt·edpisů řádně nebo včas; 

h . j est l i že kdyko l i v  po uzavřen í této Sm louvy vyjde n ajevo, že Příjemce nespl n i l  požadavky na 
způsob i lost k řeše n í  Projektu ;  

1 .  j est l iže kdyko l iv  po uzavření  této Sm louvy vyjde najevo, že kteréko l iv z proh lášen í  nebo 
potvrzen í  Příj emce ( uchazeče) nebo Řeš ite l e (navrhovate le)  uvedených v Návrhu proj ektu je 
nepravdivé; 

1 - j est l iže kdyko l i v  po uzavřen í této Sm louvy vyjde n ajevo, že kteréko l i v  z proh lášen í ,  potvrzen í 
nebo uj i štěn í Pr· íj emce uveden_ý'ch v této Sm louvě _je nepravd ivé .  

3 .  Dále je Poskytovatel oprávněn o d  této Smlouvy odstoup it v případech, kdy je  toto oprávne11 1 
Poskytovate l e uvedeno v jednot l i vých ustanoven ích této Sm l ouvy nebo Zadávací dokumentace nebo 
kdy vyp lývá z obecně závazných právn ích předp isů .  

4 .  Odstoupen í od této Sm l ouvy mus í  být dáno písemně a doručeno d ruhé sm l uvn í straně .  Odstoupen ím od 
této Sm l ouvy tato Sm l ouva zan i ká, když j e  p ísemný projev vú le  sm luvn í  strany odstoup i t  od této 
Sm louvy doručen druhé sm luvní  straně. 

5 .  Odstoupí- l i  Poskytovate l z _jakéhoko l iv dúvodu od této Sm louvy, pak jakéko l iv da l š í  pov innosti 
Příjemce stanovené pro tento případ obecně závazným i  právn ím i předp i sy, touto Sm louvou nebo 
Zadávací dokumentac í n ejsou dotčeny . Odstoupen í od této Sm louvy se zejména  V)'S lovně nedotýká 
jakýchko l iv sankcí .  nároků na  úh radu sm l uvn ích pokut ,  úroků z p rod len í nebo nároků na náhradu škody 
vyplývaj íc ích z této Sm louvy nebo vzn iklých na zák l adě této Sm louvy. 

6. V případě zán iku ( l i kvidace) Příjemce, j e  Příj emce pov inen Poskytovatel i vrátit nepouži té prostředky z 
úče lové podpory a předat Poskytovate l i  soup i s  veškerého hmotného a nehmotného maj etku . který má 
samostatné  ekonom ické určen í a j ehož vstupn í  cena j e  vyšš í  než 40 000.- Kč, resp . 60 000.- Kč a 
provozně techn ická funkce de lš í  než j eden rok , pol'-ízeného z úče lové podpory .  Poskytovate l rozhodn e o 
dalším využ it í tohoto majetku .  Právo př íjemce nak ládat s výše uvedeným majetkem 1 e  omezeno 
předchozím písemny'.'m souh l asem Poskytovate l e . 

XVI. Sankce za porušen í Smlouvy 

I .  Poskytovatel je  oprávněn up l atn i t  vúč i Příjemci  sankce v případě porušen í pov i nností vyplývaj ících z 
této Sm louvy Př íjemc i  nebo da lš ímu účastn íkov i . 

2 .  Pokud Příjemce / da l š í  účastn ík  poruší kteroukol i v  ze  svých nás leduj íc ích povinnost í : 
a . pov innost použít Úče l ové prostředky vý l učně ke stanoveném u úče l u  uvedenou v č l .  V I I I .  odst. 

druhá  věta této Sm louvy . 
b. pov i nnost uvádět v rámci  d í l č ích zpráv, v rámc i  závěrečné zprávy nebo jakýchko l iv j i ných 

dokumentů (oznámení ,  žádostí, i nformac í atd . )  doručovaných Poskytovate l i  vý l učně pravd ivé. 
úplné a nezkres lené údaj e  stanovenou v č l .  X .  odst .  4 věta prvn í této Srn lou vy. 

c . kterouko l iv  svou povi nnost stanovenou v Zadávac í dokumentac i .  
d .  pov innost doruč i t  Poskytovate l i  r-ádně a včas pravd ivou a úp l nou i nformac i o čerpa11 1 

př idě lených Účelových prostr-edkí:1 za Pr- íjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářn ím roce 
předepsaným způsobem a ve stanovené l h t'1tě uvedenou v č l .  I X . odst. 4 této Sm louvy .  

e .  řádně a včas podat Poskytovate l i  d í lč í  zprávu se  stanoveným i ná lež i tostm i a stanoveným 
způsobem. 

f řádně a včas podat Poskytovate l i  závěrečnou zprávu se stanoveným i  ná ležitostm i  a stanoveným 
způsobem. 

g .  řádně a včas zpracovat údaj e  pro I n formačn í  systém výzkumu, experimentál n ího vývoje a 
i novac í a dornč i t  tyto údaje  Poskytovate l i . 

jedná se o poru šen í podm ínek. za kterých by ly přís l u šné peněžn í  prostředky poskytn uty, a tud íž o 
neoprávněné použit í  peněžn ích prostředků státn ího rozpočtu ve smyslu u stanoven í § 3 p ísm .  e) 
rozpočtových pravide l . V takovém př ípadě jde  o pornšen í rozpočtové kázně d l e  u st . § 44 rozpočtových 
prav ide l  a Pří_ jemce je pov inen postupovat v sou l adu s § 44a rozpočtových prav i de l .  Dále je  

9/ 1 6  



MINISTERSTVO ZDRAVOTN ICTYI 

čESKE REPUBLIKY 

Poskytovatel oprávněn uložit pr- íjemci za porušení povinnosti uvedené pod písm. a) - d) odst. 2 toh 
článku Smlouvy smluvní pokutu až do výše I % z částky uvedené v č l .  I I .  odst. 2 této Smlouvy. a to za 
každý jednot l ivý případ porušení pov innost i .  A za porušení povi nnosti uvedené pod písm. e) - g)  odst. 
2 tohoto článku Smlouvy sm l uvn í  pokutu ve výš i  500,- Kč  ( s l ovy pět set korun českých), a to za každ� 
kalendářní den prodlení se splněn ím dané povinnosti .  Smluvní pokutu je Př íjemce pov inen uhradi t do 
1 5  dnú ode dne obdržení vytýkac ího dop i su a výzvy k úhradě sm l uvní pokuty. 

3. V případě, že při kontro l e  pl nění této Sm louvy (formou dí l č í  nebo závěrečné zprávy o řešení proj ektu. 
kontroly Příjemce/dalšího účastníka, veřejnoprávn í finančn í  kontro ly, apod.) Poskytovatel zj i st í. že 
údaje  mu sdělené Př íj emcem a vyja&uj ící podmínky . na něž Poskytovatel udělen í úče lové podpory 
váže, j sou neúp l né  nebo nepravdivé. je Poskytovate l oprávněn zaháj it řízení o odnětí účelové podpory a 
ulož i t  vrácení úče lové podpory nebo j ej í  část i , která j i ž  by la příjemc i poskytnuta (viz § 1 5  odst. I a 
odst. 3 rozpočtových prav ide l ) .  

4. V případě. že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílč í nebo závěrečné zprávy o řešení projektu. 
kontro ly  Příj emce/dal š ího účastníka. finanční veřejnoprávní kontro ly apod . )  Poskytovatel zj ist í .  že 
Příjemce/dal ší účastník poru š i l  dalš í  ustanoven í této Sm louvy (ostatn í podm ínky poskytnut í dotace) 
nebo Zadávac í dokumentace, múže Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastavení 
poskytování účelové podpory nebo ulož i t  Příj emc i/dalš ímu účastníkovi vrácení neoprávněně čerpané 
úče lové podpory . Porušením dle předcházej íc í věty tohoto odstavce se rozumí zejm. nedodržen í 
harmonogramu nebo výs ledků nebo kteréhokol iv c íle uvedeného v Návrhu projektu. nebo jakýkol i v  
da l ší důvod na straně Příjemce, který má vl iv na plnění této Smlouvy (tzn. např. úmrtí h l avního řeš itele, 
ukončení jeho pracovněprávn ího vztahu k příj emci) .  

5 .  Pokud Příjemce nespl n í  jakouko l iv svou peněžitou pov innost vyplývaj ící z této Smlouvy nebo 
Zadávací dokumentace (zejména např. povinnost vrácen í nespotřebovaných prostředků) vůč i 
Poskytovateli řádně nebo včas, je povinen uhradi t  Poskytovatel i  smluvní pokutu ve výši 0,0 I % z 
d lužné částky za každ)' den prodlen í se spl něním povinnosti a rovněž úrok z prodlen í v zákonné výš i .  

6. Pokud Příjemce poruší j akoukol iv ze svých povinností vyplývaj ících z této Sm louvy, je Poskytovatel 
oprávněn poskytován í  podpory dle této Sm louvy bez dalš ího zastavi t. a to až do doby, než Př íjemce 
odstraní závadný stav a uč iní taková opat ření. která Poskytovate l i  zaruč í ,  že se Příj emce již opětovného 
porušen í pov inností nedopustí. 

7. V případě závěrečného hodnocení ukončeného proj ektu v kategori i ,S· d le článku XJ I I . odst. 5 j e  
Poskytovatel oprávněn požadovat p o  Příjemc i vrácen í dotace podl e m íry nesplnění zadání, a to a ž  do 
výše I 00 % čerpané účel ové podpory za celou dobu řešení projektu. Výše sankce bude posuzována 
indiv iduálně na návrh odborn)·ch orgánú Agentury pro zd ravotnický výzkum ČR . V případě udělen í 
této sankce je Příjemce povinen na p ísemnou výzvu Poskytovatele , vrát i t poskytnutou účelovou 
podporu ( nebo j ej í  část) zpět do státního rozpočtu, a to nejpozděj i do 30 dnů ode dne doručení výzvy . 

XVII. Práva k výsledkům řešen í Projektu 

I .  Všechna práva k výsledkúm řešení Proj ektu patří Příjemci. Práva autorů a původců výsledkú a maj i te lů 
ochranných práv k n im jsou upravena zvláštním i obecně závaznými právními předp isy. 

2. Je- l i  výsledkem výzkumu a v)'1voj e patentovaný vynález. vzniká maj i tel i patentu pov innost uč i n i t  tzv. 
nab ídku l icence ve smyslu obecně závazných právních předpisú .  

3. Pro využ i t í  výsl edků platí, že 
a .  je- l i  příj emcem výzkumná organ izace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má- l i  

výlučná práva k výs ledku p lně financovanému z vef-ejných prostředků ,  je využití výsledků 
možné zejména výukou, vere_1 nym s irením výsledků výzkumu na nevý lučném a 
ned i skr im i načním základě nebo transferem znalostí 

b. j e- l i  příj emcem úče lové podpory projektu podn ik  spolu s výzkumnou organ i zac í nebo 
provozovate l em V)'Zkumné infrastruktury. pak výsledky 1 )  této spolupráce. které nelze chrán it 
podle zákonů upravuj íc íeh ochranu výsledk t'.1 autorské, vynálezecké nebo obdobné tvi'.'1 rčí 
č innost i .  mohou být volně š ířeny a práva k výsledkúm vycházej ícím z č innosti výzkumné 
organizace nebo výzkumné infrastruktury plně ná lež í  těmto příj emcúm. nebo 2 )  jakáko l iv práva 

1 0/16 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

k výs ledkúm p rojektu. jakož i souv1se.1 1c1 přístupová práva. náleží všem spolupracuj ícím 
subjektúm v míře odpovídaj ící rozsahu jej ich účasti na řešení projektu, nebo 3) výzkumná 
organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od spo lupracujícího podn iku 
náhradu odpovídaj íc í  tržn ím cenám za práva k výs ledkům projektu, která vznikla v dúsledku 
j ej i ch činnosti a _j sou postoupena spolupracuj ícímu podniku .  nebo k n im tento podnik  získa l 
přístupová práva. 

4. Příjemce j e  pov inen Poskytovate l i  předloži t  nejpozděj i k závěrečné zprávě o řešení projektu plán 
zavedení dosažených výsledků do praxe (tzv. imp lementačn í pl án) . Nálež itosti implementačního plánu 
zveřej n í  Poskytovatel na SV)'Ch internetových stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení 
projektu. 

5 .  Př íjemce j e  pov inen umožni t  za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k nim. 
a to formou jej i ch publi kace v odborném ti sku a přednáškovou č inností v termínu do šesti měsíců po 
ukončení řešení projektu . V pr-ípadě nedodržen í  této podm ínky může být projektu udě leno závěrečné 
hodnocení v kategori i „s- - se všemi důsledky z toho vyplývaj ícími .  

XVIII.  Způsob řešen í  sporů, obecná a závěrečná ustanoven í 

I .  Jakéko l iv spory mezi stranami  této Smlouvy vzn i kl é  na zák l adě této Smlouvy nebo v souv í slost i s n í  
budou řešeny, nedojde- l i  mezi stranami k dohodě. přís lušným soudem České repub l i ky. nestanoví-li 
právn í  předpisy j i nak. 

2 .  Poj my použité v textu této Smlouvy m aj í  stej ný význam , jako obdobné pojmy použité a definované v 
rámcí Zadávací dokumentace, s výj imkou pojmů  výslovně v textu této Smlouvy definovaných . 

3 .  Tato Smlouva, všechna práva a pov innosti stran d le  této Sm louvy, j akož i všechny vztahy mezi 
stranam i této Sm louvy založené  touto Smlouvou nebo s ní souvisej ící se dle výs lovné dohody stran ř ídí 
právním řádem České repub l i ky a v j eho rámci zejména Zákonem, zákonem č .  89/20 1 2  Sb. ,  občanský 
zákoník. ve zněn í pozdějš ích předp i sú a zákonem č. 2 1 8/2000 Sb  . .  o rozpočtov)'.1ch pravidlech a o 
změně některých souv isejíc ích zákonů ( rozpočtová prav idla). ve znění pozdějších předpisů .  4 . Všechny zrněny, které j sou podstatné pro sp lnění  podmínek. za j akých by la Příjemci přiznána podpora 
dle této Smlouvy. musí Příj emce oznámi t Poskytovate l i  písemně do 7 dnů, co se o j ej i ch vzn i ku 
dozvěděl. 

5. Příj emce není oprávněn vůč i  jakýmko l iv nárokC1 1n Poskytovate le  vzniklým z této Smlouvy nebo na  
jejím základě započ ítat j akékolív své nároky proti Poskytovatel i . PHjemce nen í oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovate le  postoupit jakouko l iv pohledávku za Poskytovatelem 
vzn ik lou na zák ladě této Smlouvy či v jej í  souvis losti . 

6 .  Odstoupení od  této Smlouvy a n i  dohoda stran o ukončen í této Smlouvy (není - l i  v ní stanoveno něco 
j iného) se nedotýká nároku na uplatnění sankcí dle této Sm louvy nebo náhrady škody dle této Sm louvy . 

7 .  Příj emce se zavazuje, a je  povinen zaj ist it že Řeš ite lé  budou odměňováni  podle zákona č .  262/2006 
Sb . ,  zákoník práce, ve zněn í pozděj š ích předpisC1 a nařízení v lády č . -5W=B96- Sb . ,  o platových � 
poměrech zaměstnancú ve veřejných s l užbách a správě, ve zněn í pozděj š ích pf·edp isů .  Uži t í  ostatn ích 
osobních výdajů (OOV) v příspěvkových organizac ích a ostatních p lateb za provedenou prác i v 
organ izačních s ložkách státu probíhá v sou l adu s platným i  pfodp i sy, zejména v sou ladu se zákoníkem 
práce .  

8 .  Čerpání úče lové podpory na pracovní cesty na  straně Příjemce a dalšího účastníka, které mohou 
souv i set pouze s řešením projektu, resp. s aktivn í prezentací výs l edků řešení projektu. s výzkumnou či 
vědeckou č inností prováděnou v rámc i  schvá leného projektu. podléhá schválení Poskytovate le . 
Pracovn í cesty Příj emce/da lš ího účastníka účelové podpory mohou být povoleny na zák ladě vyjádření 
(doporučení )  Řešitele projektu. Pracovní cesty vykonané za účelem účast i  na odborných konferencích a 
sem inářích (tuzemských i zahraničních) musí  být vyspec ifikovány v Návrhu projektu nebo nejpozděj i v 
dílčí nebo závěrečné zprávě o řešení projektu a tato mus í  být schválena Poskytovatelem. 

9. Projekt .  způsob jeho řešení an i jeho pf·edpok ládané výsl edky nejsou utajovanými skutečnostm i ve 
smyslu zákona č . 4 1 2/2005 Sb . ,  o ochraně utajovan)1ch informací a bezpečností způsob ilost i ,  ve znění 
pozdějších předp isů. 

 l l / l 6 



MIN ISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

1 O .  Nedílnou součástí této Srn louvy j sou nás leduj ící přílohy : 
a . Návrh pro'.jektu - dostupný v Ap l ikaci na adrese http : //eregpub l ic.ksrzi s.cz/ 
b. Podm ínky řešení projektu - Př í loha č. 1 1  zadávac í dokumentace - dostupné na webo\-j·ch 

stránkách poskytovate le nebo Agentury pro zdravotn ický výzkum České republ iky 
c .  Příloha č .  I - Rozpis Účelových prostředkú pro j ednot l i vé roky řešení Projektu 
d. Příloha č. 2 - Spec i fikace změn Účelových prostředkC1 oproti obsahu Návrhu projektu (je 

při pojena pouze v případě změn Úče lových prostředků) .  
1 1 .  Neplatnost jakéhokol iv ustanovení této Sm louvy se nedotýká p latnost i této Smlouvy jako celku  nebo 

pl atnosti kterékol i v j iné část i  této Smlouvy. 
1 2. Tato Sm louva je  sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s p latností or ig iná lu .  z nichž 

Poskytovate l a Příj emce obdrží po jednom vyhotoven í. 
XIX. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 

I .  Tato Sm l ouva nabývá platnosti dnem jejího podp isu posl ední smluvní stranou. 
2. Úč innost této Smlouvy je vázána na odkládac í podmínku. kterou je  skutečnost. že Příjemce prokázal 

Poskytovate l i  1·ádně svou způsob i l ost k řešení Projektu ve smys l u  přís lušných obecně závazných 
právních pf-edpisů a Zadávac í dokumentace. 

3 . Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smys lu 
zákona č. I 06/ 1 999 Sb . ,  o svobodném přístupu k informacím, ve zněn í pozdějš ích předp i sů, a je  tak 
povinen o této Smlouvě a právn ím vztahu jí založeném zpřístup11ovat všechny informace, které zákon 
ze zpřístup11ování nevylučuje. V)1slovně dá l e  bere na vědomí, že tato Smlouva bude Poskytovatelem 
uveřejněna v reg i stru sml uv podle zákona č . 340/20 1 5  Sb . .  o zv l áštn ích podm ínkách úč innosti 
některých smluv, uveřej11ován í  těchto smluv a o reg i stru smluv (dá l e  jen „zákon o reg istru sml uv""), ve 
znění pozdějších předp i sů .  

4. Tato Sm louva nabývá úč innosti dnem uveřejnění v reg i stru sm l uv pod le zákona o reg i stru sm luv, za 
sp l nění odk ládac í podmínky dle odst. 2 tohoto č l ánku. 

5 .  Tato Sm l ouva je mezi stranam i uzavírána na dobu urč i tou. Platnost a úč i nnost této Smlouvy konč í  
uplynutím 1 80 dnů od data ukončení řešení Projektu uvedeného v článku I .  odst . 4 této Smlouvy. 
Platnost a úč innost sm louvy může být prodloužena . 

6. Jakékol i v  změny nebo doplnění této Smlouvy je  možno provádět pouze za podmínek a zpúsobem, které _j sou uvedeny v Zadávac í dokumentaci pro změny v rámci  řešení Projektu, a to zásadně, nestanoví- I i 
Zadávac í  dokumentace nebo obecně závazný právní předp i s  j inak, p í semně prostřednictv ím 
číslovaných dodatků .  Jiná forma změny této Sm louvy je vy loučena. 

7. Sm luvní strany prohlašuj í , že tato smlouva by la sepsána podle jej ich pravé a svobodné v iUe, že Sl 
sm louvu přečet ly, s j ejím obsahem souhlas í  a na důkaz toho př ipoj ují vlastnoruční podpi sy. 

1 U Příj emce - právn i cké o o 

funkc i jednaj ící osoby (jed 1, 

· ky státu nebo územně samosprávného ce l k u  uveďte rovněž jméno. př íjmen í  a 

1 2/ 1 6 



MINISTERSTVO ZDRAVOTN ICTVI 

ČESKÉ REPUBLIKY 

Příloha č. t ke Smlouvě o poskytnutí  účelové podpory na řešen í projektu č. Nll20-09-001 1 9  
panelu č .  P09 

Rozpis uznaných nákladů a Účelovfch prostřed ků pro jednotlivé ťOky řešení Projektu 

1 .  rok 
Na první  rok řešen í  Projektu č i n í uznané nák lady a Úče lové prostředky .  které budou poskytnuty 
Poskytovate lem Př í jemc i :  . 

Příj emce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO:  6 1 989592 

Řešitel :  Rodné čís lo/Datum narozen í : 

Ostatn í  provozn í nák lady : 636 000 Kč 

Náklady na pořízen í  d l ouhodobého majetku : O Kč 

Osobn í nák l ady : I 5 57  000 Kč 

Celkem náklady: 2 1 93 0 00  Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 2 1 93 000 Kč 

Z této částky pi·evede Příjemce dalším účastn íkům ,  pokud nejsou organ i začn í s ložkou státu .  n íže uvedenou část 
Úče lových prostředků .  Dalším účastn íkúm - organ i začn ím s ložkám státu .  poukáže Poskytovatel fi nanč n í  
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Pr-íjemc i  bude sn ížena o tuto část. 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Ostrava I ČO : 00843989 

Spolu řešitel : Rodné č ís lo/Datum narozen í :  

Ostatn í  provozn í nák l ady : 224 000 Kč 

Náklady na pořízen í d l ouhodobého majetku : O Kč 

Osobn í  nák lady :  I 474 000 Kč 

Celkem náklady: 698 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 698 000 Kč 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Hradec Králové IČO : 00 1 79906 

Spolu řeš i tel : Rodné čís lo/Datum narozen í : 

Ostatní provozn í nákl ady : I 04 000 Kč 

Nák lady na pořízen í d louhodobého majetku : O Kč 

Osobn í nák l ady : 40 1 000 Kč 

Celkem náklady: 505 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 505 000 Kč 

1 3/ 1 6  



2. rok 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

Na druhý rok řešení Pr�j ektu činí uznané nák l ady a Účelové prostf-edky, které budou poskytnuty 
P k t t l p · , .  os .y ova e ern n 1ernc1 : 
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 6 1 989592 

Řešitel: Rodné čís lo/Dalurn narození :  

Ostatní provozn í nák lady : I 405 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku : O Kč 
Osobní náklady : 2 322 000 Kč 
Celkem náklady : 3 727 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 3 727 000 Kč 
Z této částky pí·evede Příj emce da l ším účastníkům.  pokud ne jsou organ izační složkou státu. níže uvedenou část 
Účelových prostředků . Dalším účastníkům - organizační1{1 složkám státu . poukáže Poskytovatel finanční prostr-edky rozpočtovým opatr·ením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 
Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Ostrava rčo : 00843989 

Spoluřešitel: Rodné č íslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady : 637 000 Kč 
Nák lady na po řízení d l ouhodobého majetku: O Kč 
Osobní nák lady : 726 000 Kč  

Celkem náklady: I 363 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: I 363 000 Kč 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Hradec Králové IČO: 00 1 79906 

Spolu řešitel: Rodné číslo/Datum narozen í :  

Ostatn í provozn í nák lady : 244 000 Kč 
Náklady na pořízen í d louhodobého maj etku : O Kč 
Osobn í náklady : 599 000 Kč 
Celkem náklady : 843 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 843 000 Kč 

3. rok 
Na třetí rok řešení Proj ektu č ín í  uznané nák lady a Účelové p rostředky. které budou poskytnuty 
Posk tovatelem Pří" emc í : 
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci I ČO: 6 1 989592 

1 4/ 1 6 



Řešitel : 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESK� REPUBLIKY 

 

Ostatn í  provozn í nák lady : 

Náklady na  pořízen í d l ouhodobého majetku : 

Osobn í  nák l ady : 

Celkem náklady : 

Z toho dotace poskytovatele: 

Rodné č ís lo/Datum narozen í :  

I 70 1 000  Kč 

O Kč 

2 3 5 7  000 Kč 

4 058  000 Kč 

4 05 8 000 Kč 

Z této částky pf-evede Příjemce dalš ím účastn íkům. pokud nej sou organ izačn í s l ožkou státu. n íže uvedenou část 
Úče l ových prostředků . Da lším účastn íkům - organ izačn ím s ložkám státu, poukáže Poskytovatel finančn í 
prostředky rozpočtovým opatřen ím a částka převedená PNjemc i  bude sn ížena  o tuto část. 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Ostrava IČO : 00843989 

Spolu řešitel : Rodné č ís lo/Datum narozen í :   

Ostatn í provozn í náklady : 896 000 K č  

Náklady n a  pořízen í  d louhodobého majetku :  O Kč  

Osobn í nák lady : 76 1 000 Kč 

Celkem náklady : I 657  000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele : I 6 5 7  000 Kč 

Spolupříj emce: Fakultn í  nemocn ice Hradec Králové IČO :  00 1 79906 

Spol u řešitel : Rodné č ís lo/Datum narozen í :  

Ostatn í  provozn í náklady : 
' 

244 000 Kč 

Nák l ady na  pořízení  d louhodobého majetku : O Kč 

Osobn í nákl ady : 599 000 Kč  

Celkem náklady : 843 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 843 000 Kč  

4. rnk 

Na čtvrtý rok řešen í  Projektu č i n í  uznané nákl ady a Úče l ové pro středky , které budou poskytnuty 
Poskytovate lem Pi-í jemc i : 

Příj emce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO :  6 1 989592 

Řešitel: Rodné č í  s to/Datum narozen í : 

Ostatn í provozn í nák lady : I 059 000 Kč 

Nák l ady na pořízen í d louhodobého majetku : O Kč 

1 5/ 1 6  



Osobn í nák lady :  

MIN ISTERSTVO ZDRAVOTNICTYI 

ČESKÉ REPUBLIKY 

Celkem náklady: 

Z toho dotace poskytovatele: 

-

2 337  000 Kč 
3 396 000 Kč 
3 3 96 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce da l š ím účastn íkům, pokud nej sou organ i zační složkou státu, níže uvedenou část 
Úče lových prostředků . Dalším účastn íkúm - organ i začním s ložkám státu, poukáže Poskytovate l finanč n í  
prostí-edky rozpočtovým opatřením a částka převedená PN_j emci bude snížena o tuto část. 
Spolupříjemce: Fakultní  nemocn ice Ostrava I ČO: 00843989 

Spolu řešíte I: Rodné č ís lo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady : 349 000 Kč 
Náklady na pořízení d louhodobého maj etku: O Kč 
Osobn í náklady: 796 000 Kč 
Celkem náklady : 1 1 45 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele :  I 1 45 000 Kč 

Spolupříjemce: Faku ltní nemocnice Hradec Králové IČO: 001 79906 

Spoluřešite l :  Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozn í nák lady : 275 000 Kč 
ák lady na pořízen í dlouhodobého majetku: O Kč  

Osobní náklady : 599 000 Kč 
Celkem n áklady: 874 000 Kč 
Z toho dotace 11oskytovatele : 874 000 Kč 

Konec Přílohy č. I 

1 6/ 1 6 


	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_01
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_02
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_03
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_04
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_05
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_06
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_07
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_08
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_09
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_10
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_11
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_12
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_13
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_14
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_15
	Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20-09-00119 panelu č. P09_A_Stránka_16



